Assi(jnalion sur la prévôté de TJoiirdan par le roi 
Louis IX d'une rente de trois muids de froment, 
autrefois donnée aux Lépreux par ses prédécesseurs. 

D E T R I B U S MODUS F R U M E N T I . 

LudoA'icus, Dei gratia, Francorum rex. Notum faci-
mus quod cuni leprosi de Bello Loco Carnotensi, ex ele-
mosina regum Francie predecessorum meorum perci-

pere eonsueverint ab antiquo très modios frumenti ad 
mensuram parisiensem in graneliia Régis de Dordano, 
et nos de villa que Granchia Régis dicitur, cum 
apud Dordanum nullam aliam grancliiam haberemus, 
ordinavissomus, pro nostro [bejneplacito voluntatis, ne 
leprosi predicti vel domus oorum in perceptione [tri]um 
modiorum frumenti posset in posterum dampnum ali-
quod sustinere, volumus [et] concedimus quod de pre-
positura nostra Dordani solvantur in posterum leprosis 
eisdem dieti très modii frumenti vel valor eorum annua-
tim in festo Sancti Rcmigii, integraliter et sine diminu-
tione quacumquo. Volontés et precipientes ut quicumque 
preposituram nostram de Dordano pro tempore tenuerit 
dictos très modios frumenti vel valorem eorum persol-
vat eisdem sine difïîcultatc qualibet, ad terminum ante-
dictum, ita tamon quod dictum bladum nusquam possint 
alias exigerc vel baberc. Quod ut ratum et stabilo per-
maneat in futurum, présentes litteras sigilli nostri im-
pressione, salvo jure penitus alieno, fecimus comniu-
niri. Actum Parisius, anno Domini iM°C''C° quinquage-
simo septimo, mense februario. 

Orig. en p a r c h . , G. 2 9 8 0 . 

Ca r t . r ouge , p . 6 2 . 

3 4 » 

1258, aoû t . 

Confirmation par Philippe de Sacias et sa femme 
Isabelle de la donation d'une rente sur le moulin de 
Sernainville, faite aux Lépreux par feu Pierre de 
Moret. 

D E MOLENDINO DE S E M A I N V I L L A . 

Universis présentes litteras inspecturis, Pbilippus de 
Sarclais, miles, et Ysabel, ejus uxor, salutcm in Do-
mino. Noveritis quod nos volumus et concedimus, et 
specialiter ego Ysabel, spontanea voluntate, non coacta, 
de assensu dieti Philippi, donationem quam fecit quon-
dam, pro remedio anime sue et antecessorura suorum, 
defunctus Petrus de Moreto, quondam miles, domui le-
prosarie Belli Loci Carnotensis de tribus sextariis bladi 
et tribus sextariis ordei, solvendis fratribus dicte domus 
vel eorum mandate, singulis annis, ad Nativitatem Do-
mini, in molendino de Semeinvilla, movente de feodo 
moi Ysabellis predicte. Volumus etiam et concedimus 
quod dieti fratres dicte domus vol eorum mandatum 
exnunc in futurum dictum annuum redditum percipiant 
et habeant paciflce et quiete in manu mortua, et dictum 
annuum redditum quantum pertinet ad foodum mei Ysa-
bellis dictis fratribus dicte domus admortamus. Et ad 
hoc tenenda et inviolabiliter observanda nos et nostros 
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heredes universos ot singularcs specialiter obligamus. 
In cujus rci testimonium et munimen, présentes lit-
teras eg'o Philippiis, de assensu dicte Ysabellis, dedi 
fratribus dicte domus leprosarie sigillo meo sigillatas. 
Datum anno Domini M°CC°L"° octavo,mense angusto 

O r i g . en p a r d i . , ( ; . 2 9 8 8 . 

3 5 0 

1 2 5 8 , octobre. 

Abandon par Hugues de CMteauneuf, seigneur de Bre-
zolles, des droits qu'il réclamait aux hôtes des 
Lépreux à Boissy. 

L I B E R T A S E T Q U I T A C I O T E R R E D E B O I S S E T O . 

Universis présentes litteras inspecturis, ego Hugo de 
Castro Novo, miles, dominus de Bruroliis, salutem in 
Domino. Novoritis quod, cum eontentio verteretur inter 
me ex una parte et priorem et fratres Belli Loci Lepro-
sormn Carnotensis et eormii homines de Boeseio ex 
altéra, super oo quod ego diceb;ma quod dicti Iiomines 
dictorum prioris et fratrum de Boeseio debebantmihi et 
iieredibus mois, ratione quarumdam terrarum sitarum 
aput Busseium, quas dicti homines tenent apud Bus-
seium in vilenagio, moventes de feodo meo, in quibus 
terris major predicte ville, nominc militum, campipartat 
annuatim, auxilium niilicie meo et filii moi, et auxilium 
maritagii filii mei et filie mo, et auxilium redemptionis 
captionis meo vel filii mei vel heredum meorum, quare 
petebam ab hominibus predictis preniissa mihi et Iiere-
dibus meis reddi ratione predietarum terrarum, tandem, 
habito bonorum virorum consilio, ego, pcrpendens me 
et heredes meos nullum jus habere petendi premissa ab 
hominibus predictis nec in dictis terris, quicquid juris 
habebam vel haboro poteram quacumque ratione in 
dictis terris vel ratione premissorum, pro remedio 
anime meo et predccessorum meorum, quitavi, et quito, 
de voluntate et assensu Agnetis uxoris mee, dictis 
priori ot fratribus et dictis hominiJjus eorumdem et ho-
redibus hominum predictorum, ita quod dicte terre 
libéré sint de cetero et immunes ab omnibus eis que 
petebam rationibus premissis vel alia quacumc[ue ra-
tione vel jure quocumque. Et promitto bona flde quod 
aliquid in oisdem terris vel ab hominibus predictis vel 
eorum herodibus seu successoribus vel a dictis priore et 

' Cet acte est ainsi analysé dans le Carhilaire rouge, p. 9 5 : Plii -
lippus de Sarclais , dominus Acellc , ra t ione uxoris suc filie domine de 
Galier, perturbavit doniim factum a Petro de Moreht, milite, de tribus 
sextari is a n u o n c et tribus onlei sextari is in molendino suo ad S e m -
niainvillam j u x t a Merevi l lam, sed, assensu prions , a fratribus Belli 
Loci habuit VI libras parisiensium per m a n u m fratris Vincentii p r e s -
biteri, et dédit litteras suas de confirmatione et umortificatione e t 
cnncessione in p e r p e t u u m . 

fratribus, ratione dictarum terrarum, non pctam in fu-
turum et cjuod contra quitacionem istam por me vol per 
alium non veniam aliqua ratione, immo premissa eis 
garentizabo contra omnes in f'uturum, et ad hoc obligo 
.me et heredes meos universos ot singulos. In cujus rci 
testimonium et munimen, présentes litteras sigilli mei 
munimine rolioravi. Datum anno Domini MoCC»L™° oc-
tavo, monse octobri.